
 1 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-38 

  

               1 b forma  

 
KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 

INVESTICIJŲ PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020-ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

Kalvarijos savivaldybės administracija, 188751268 

 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Ekonominės plėtros ir investicijų skyrius, 6 
Finansų ir biudžeto planavimo skyrius, 7 

Akmenynų pagrindinė mokykla, 9.4 

Jungėnų pagrindinė mokykla, 9.6 
Liubavo J. Montvilos pagrindinė mokykla, 9.7 

Kalvarijos savivaldybės kultūros centras, 9.13 

Ūkio ir urbanistikos skyrius, 11 
UAB „Kalvarijos komunalininkas“, 11.1 

UAB „Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras“ 

 
Programos pavadinimas Investicijų programa Kodas 08 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa rengiama siekiant pritraukti Europos Sąjungos, Valstybės 

investicijų programos ir kitų struktūrinių fondų lėšas. Kalvarijos 
savivaldybės konkurencingumas ir ūkio plėtra ilguoju laikotarpiu 

neatsiejami nuo investicijų į miesto aplinkos, transporto, kultūros bei 

kitą bendruomeninę infrastruktūrą, jos prieinamumo ir kokybės 
didinimą. Atsižvelgiant į tai, parengta Kalvarijos savivaldybės 

Investicijų programa, kuria siekiama modernizuoti savivaldybės 

viešuosius pastatus, inžinerinę ir rekreacinę infrastruktūrą, taip didinant 
viešųjų erdvių patrauklumą investuotojams ir verslui bei kuriant 

patrauklią gyvenamąją aplinką gyventojams.  

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal Kalvarijos 

savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Bendruomenės gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis 

valdymas 
Savivaldybės ekonominė ir kompleksinė plėtra 

Modernios viešosios infrastruktūros ir aplinkos darni 

plėtra 

Kodas 

1 
2 

3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

įstaigos/padalinio 

strateginis tikslas: 

Užtikrinti viešosios infrastruktūros ir urbanistinę 

plėtrą, orientuotą į gyventojų bei verslo poreikių 
tenkinimą 

Kodas 3 

Programa Tęstinė 

 

Programos aprašymas:  

Įgyvendinant strateginį tikslą siekiama: didinti savivaldybės gyvenamosios bei darbo aplinkos 

patrauklumą, modernizuojant viešuosius pastatus bei apsaugant juos nuo tolimesnės būklės 

blogėjimo; didinti gatvių bei kelių tinklo pralaidumą ir tankumą modernizuojant bei plečiant 

viešąją transporto infrastruktūrą, prižiūrėti ir modernizuoti viešuosius inžinerinės, rekreacinės 

infrastruktūros bei kultūros paveldo objektus, užtikrinti efektyvų savivaldybei priklausančio 

turto naudojimą ir valdymą. Siekiama užtikrinti lygias galimybes moterims ir vyrams, nepaisant 

lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos, įgyvendinant 

infrastruktūros projektus. 



 2 

Įgyvendinus Investicijų programą, Kalvarijos savivaldybėje bus rekonstruoti ir modernizuoti viešieji 

pastatai, gatvės ir infrastruktūra, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos, komunalinių atliekų 

tvarkymo, poilsio ir laisvalaikio infrastruktūra. Programos įgyvendinimas didins savivaldybės 
patrauklumą investicijoms, verslui, o kartu kurs patrauklią gyvenamąją aplinką gyventojams. 

Efekto vertinimo kriterijus: 

 Verslumo lygis (SVV įmonių skaičius tenkantis 1000 gyventojų). 

Programos 

tikslas 

Įgyvendinti viešosios infrastruktūros, viešųjų erdvių ir gamtos 
objektų gerinimo bei plėtros projektus, atsižvelgiant į darnaus 

vystymosi principus 
Kodas 1 

Tikslo aprašymas: Šio tikslo įgyvendinimui Kalvarijos savivaldybė numatė modernizuoti savivaldybės 

viešuosius pastatus, gerinti kelių ir šaligatvių, ekologinę būklę; renovuoti ir plėsti geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemas, plėsti komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūrą Kalvarijos 

savivaldybėje. Tikslui pasiekti vykdomi trys uždaviniai. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 
 Sumažėjusios viešųjų pastatų eksploatacinės sąnaudos (lyginant su ankstesniais metais), Mwh.; 

 Sutrumpėjęs kelionės laikas modernizuotose gatvėse, proc.; 

 Naujai prisijungusių prie vandentiekio ir/ar nuotekų tinklų gyventojų skaičius. 

1 Uždavinys. Modernizuoti savivaldybės viešuosius pastatus, gerinant jų būklę ir energetines 

charakteristikas 

Modernizuojant Kalvarijos savivaldybės viešuosius pastatus, siekiama padidinti jų patrauklumą, 

prieinamumą. Sparčiai blogėjanti viešųjų pastatų būklė netenkina Kalvarijos savivaldybės gyventojų ir 
verslininkų poreikių.  

Įgyvendinant šį uždavinį, numatomas Sinagogų komplekso Kalvarijoje sutvarkymas, Kalvarijos sav. 

viešosios bibliotekos, kompleksinis Kalvarijos miesto centrinės dalies sutvarkymas, visuomeninės 
paskirties pastato Brukų kaime modernizavimas. Planuojamas Kalvarijos kultūros centro 

modernizavimas, Kalvarijos ligoninės, Kalvarijos PSPC ir Sangrūdos ambulatorijos modernizavimas, taip 

pat Kalvarijos gimnazijos, Kalvarijos meno mokyklos iš Valstybės investicijų programos lėšų. Taip pat 

numatoma socialinio būsto Kalvarijos savivaldybėje plėtra. Apdrausti jau rekonstruotus viešosios 
paskirties pastatus Kalvarijos savivaldybėje.   

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Modernizuotų viešųjų pastatų skaičius; 
 Rekonstruotų viešųjų pastatų skaičius; 

 Apdraustų viešųjų pastatų skaičius; 

 Įsteigtų jaunimo erdvių skaičius; 
 Sukurta/atnaujinta viešųjų erdvių; 

 Sutvarkytų kultūros paveldo objektų skaičius; 

 Įrengtų/įsigytų socialinių būstų skaičius; 

 Įrengtų sporto aikštynų skaičius; 
 Parengtų techninių projektų skaičius. 

2 Uždavinys. Plėsti bei modernizuoti savivaldybės kelius, gatves bei šaligatvius 

Kalvarijos savivaldybė yra atsakinga už vietinės reikšmės kelių priežiūrą, remontą, rekonstrukciją ir 
plėtrą. Įgyvendinant šį uždavinį, bus atliekama gatvių rekonstrukcija, įrengiami ir/ar rekonstruojami 

pėsčiųjų ir dviračių takai. Bloga šaligatvių dangos būklė netenkina Kalvarijos savivaldybės gyventojų 

poreikių, didina traumų ar kitų nemalonių situacijų pasireiškimo galimybes.  

Kalvarijos mieste bus rekonstruota Laisvės gatvė. Taip pat bus rekonstruojamos gatvės ir šaligatviai 

Kalvarijos sav. Jusevičių, Jungėnų ir Sangrūdos, rekonstruojami vietinės reikšmės keliai Jungėnų kaime.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Modernizuotų gatvių ir šaligatvių plotas, tūkst.m
2
.; 

 Įrengtos asfaltuotos gatvių/kelių atkarpos, vnt.; 

 Įrengtų pėsčiųjų ir/ar dviračių takų ilgis, kv. m. 

3 Uždavinys. Modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą, gerinti ekologinę būklę, puoselėti švarią 



 3 

gyvenamąją aplinką 

Kalvarijos savivaldybėje geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą vykdo UAB „Kalvarijos 

komunalininkas“ (įmonės steigėja ir visų akcijų valdytoja – Kalvarijos savivaldybės administracija). 
UAB „Kalvarijos komunalininkas“ siekia gerinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kokybę. 

Kalvarijos savivaldybėje komunalinių atliekų tvarkymą vykdo UAB „Marijampolės atliekų tvarkymo 

centras“, kuris siekia modernizuoti komunalinių atliekų tvarkymo kokybę, geriamojo vandens kokybę. 

Įgyvendinus Investicijų programos 3 uždavinį, bus sprendžiamos gyventojų centralizuoto 
aprūpinimo geros kokybės geriamuoju vandeniu bei nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo 

problemos, plečiant ir renovuojant Kalvarijos savivaldybės vandens gerinimo, vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų infrastruktūrą. Taip pat planuojama sutvarkyti Šešupės upės pakrantę (atkarpa 

nuo Kalvarijos Karališkojo parko iki Dvaro gatvės pradžios), įrengti pėsčiųjų taką, želdynų teritoriją. 
Siekiant sumažinti aplinkos taršą ir siekiant didinti vietovės patrauklumą vietovės gyventojams, bus 

modernizuojama komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūra bei planuojamas įgyvendinti vandens 
gerinimo įrenginių statybos Kalvarijos savivaldybės Liubavo ir Sangrūdos kaimuose projektas. 

Produkto vertinimo kriterijai:  

 Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos iš naujai pastatytų ir (arba) rekonstruotų 
geriamojo vandens gerinimo įrenginių; 

 Gyventojų skaičius, kuriems teikiamos paslaugos; 

 Sutvarkytų teritorijų plotas, ha; 
 Sukurti/pagerinti komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai t/m. 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti subalansuotą savivaldybės plėtrą, formuojant verslo ir 

turizmo plėtrai patrauklią aplinką bei didinant savivaldybės 

administracinius gebėjimus 

Kodas 2 

Tikslo aprašymas: Įvertinusi galimybes plėtoti atvykstamąjį turizmą bei valdymo trūkumus, 

stabdančius subalansuotą savivaldybės plėtrą, Kalvarijos savivaldybė administracija numatė: užtikrinti 

turizmo infrastruktūros plėtrą bei vykdyti turizmo rinkodarą, didinti valdymo bei teikiamų viešųjų 

paslaugų savivaldybėje efektyvumą, gerinant strateginio planavimo procesą bei didinant administracijos 
darbuotojų gebėjimus. Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami du uždaviniai.  

Rezultato vertinimo kriterijus: 

 Svečių skaičiaus pokytis savivaldybės apgyvendinimo įstaigose (lyginant su ankstesniais m.), proc.; 
 Nusiskundimų savivaldybės darbu skaičiaus pokytis (lyginant su ankstesniais metais), proc. 

1 Uždavinys. Užtikrinti turizmo infrastruktūros plėtrą bei vykdyti turizmo rinkodarą 

Siekiant pagerinti Kalvarijos savivaldybės įvaizdį ir pritraukti daugiau vietinių ir užsienio turistų, 

būtina plėtoti turizmo infrastruktūrą, surasti daugiau galimybių tinkamai išnaudoti savivaldybės 
gamtinius išteklius aktyviam poilsiui organizuoti. Kultūriniai ir gamtiniai ištekliai, tarptautinis transporto 

„koridorius“ („Via Baltica“ magistralė), nedidelis atstumas iki kitų šalies turistinės traukos taškų leidžia 

priskirti Kalvarijos savivaldybę prie palankių turizmui regionų bei sudaro sąlygas turizmo sektoriaus 
vystymuisi. Nepaisant to, daugelis savivaldybės objektų nepritaikyti lankymui, pažintiniam ir poilsiniam 

turizmui. Pagrindinė to priežastis – lėšų, reikalingų sukurti reikiamą infrastruktūrą, trūkumas. Svarbią 

vietą turizmo sektoriuje užima apgyvendinimo paslaugos. Nuo apgyvendinimo įstaigų teikiamų paslaugų 
kokybės priklauso ne tik turistų srautai, bet ir vietovės ekonominė gerovė – biudžeto pajamų šaltinis, 

darbo vietų skaičius. 

Įgyvendinant uždavinį, numatoma dalyvauti tarptautinėse Interreg programose Lietuva-Lenkija, 

Lietuva-Rusija, pritaikyti kultūros paveldo objektus kultūrinei, turistinei veiklai, leisti įvairius leidinius ir 
suvenyrus apie Kalvarijos kraštą, jo istoriją, turistinius vietovės išteklius.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Turizmui pritaikytų objektų skaičius;  
 Išleistų leidinių apie Kalvarijos kraštą skaičius; 

 Įgyvendintų projektų skaičius. 

2 Uždavinys. Didinti valdymo bei teikiamų viešųjų paslaugų savivaldybėje efektyvumą 

Kuriant dinamišką ir konkurencingą Kalvarijos savivaldybės ekonominę aplinką , ypatinga 

svarba tenka efektyviam valdymui bei teikiamų viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 



 4 

augimui. Efektyvus valdymas bei viešųjų paslaugų kokybė neatsiejama nuo strateginio 

planavimo, veiklos tobulinimo procesų bei žmogiškųjų išteklių plėtros. Siekiant įgyvendinti 

šiuos pokyčius, Kalvarijos savivaldybės administracija numato stiprinti darbuotojų 
administracinius gebėjimus, įgyvendinti Kalvarijos miesto ir kaimo VVG projektus, teikti 

integralią pagalbą Kalvarijos savivaldybėje, kompleksines paslaugas šeimai, vykdyti 

bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtrą  Kalvarijos 

savivaldybėje,  kurti sveiką ir saugią aplinką.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Parengtų strategijų skaičius; 

 Asmenys, gaunantys integralios pagalbos paslaugas; 
 Socialines paslaugas gavusių šeimų skaičius;  

 Įsigytos programinės įrangos skaičius; 

 Parengtų / paviešintų projektų skaičius; 
 Apdraustų objektų skaičius; 

 Įsigytos įrangos skaičius; 

 Investicijas gavusių socialinių paslaugų infrastruktūros objektų skaičius; 

 Įrengtų fotovoltinių elektrinių galios skaičius. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Įgyvendinus programoje numatytus tikslus, 
uždavinius ir priemones susidarys investicijoms bei verslo ir turizmo plėtrai palankios sąlygos ir aplinka 

Kalvarijos savivaldybėje, padidės verslumo lygis. Bus palaikoma ir plėtojama viešoji turizmo 

infrastruktūra, kultūros paveldo, kultūros ir poilsio objektai. Viešųjų pastatų modernizavimas turės įtakos 

Kalvarijos savivaldybės gyvenamosios bei darbo aplinkos patrauklumo didėjimui, leis apsaugoti pastatus 
nuo tolimesnės jų būklės blogėjimo, gatvių ir šaligatvių infrastruktūros modernizavimas, turizmo 

infrastruktūros plėtra didins vietovės patrauklumą vietos gyventojams, verslo bei turizmo plėtrai. 

Viešosios vandentvarkos infrastruktūros plėtra įtakos didėjantį vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo 
paslaugų prieinamumą gyventojams bei verslui, lems sumažėjusią aplinkos taršą nevalytomis ar 

nepakankamai išvalytomis nuotekomis. Komunalinių atliekų infrastruktūros plėtra Kalvarijos 

savivaldybėje  užtikrins sumažėjusią aplinkos taršą, didins vietovės patrauklumą vietovės gyventojams. 
Projektų įgyvendinimas ir strateginių planavimo dokumentų rengimas leis sustiprinti savivaldybės 

administracinius gebėjimus ir viešojo administravimo efektyvumą, leis efektyviau spręsti bendruomenei 

aktualias problemas, didins veiklos skaidrumą. 

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Savivaldybės biudžeto lėšos, paskolos lėšos, 

LR Valstybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, privačios lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Kalvarijos savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

1. PRIORITETAS. BENDRUOMENĖS GEROVĖS KŪRIMAS IR EFEKTYVUS VIEŠASIS 

VALDYMAS. 

1.1. tikslas. Išsilavinusios ir kūrybingos bendruomenės formavimas. 
1.1.1. Uždavinys: Modernizuoti švietimo įstaigų infrastruktūrą ir gerinti materialinę bazę. 
1.1.4 uždavinys. Atnaujinti kultūros įstaigų infrastruktūrą, skatinti ir remti kultūrinės veiklos plėtrą.  

1.2. Tikslas: Socialiai saugios ir sveikos bendruomenės formavimas. 

1.2.1 uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūrą, plėsti socialinių paslaugų 
įvairovę, gerinti jų kokybę ir prieinamumą, skatinti socialinę integraciją. 

1.2.2 uždavinys. Modernizuoti, gerinti sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų infrastruktūrą, 

didinti ir plėsti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, saugą ir gerinti jų prieinamumą. 

1.2.3. uždavinys. Skatinti ir remti sveikatinimo veiklas bei gyventojų fizinį aktyvumą. 

1.3. tikslas. Kokybiškas ir efektyvus viešasis valdymas. 
1.3.1. uždavinys. Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą, plėsti ir skatinti tarptautinį ir 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą, formuoti savivaldybės įvaizdį. 

1.4. tikslas. Pilietiškumo ugdymas, savanoriškos veiklos skatinimas ir saugumo didinimas 

savivaldybės teritorijoje. 

1.4.1 uždavinys. Remti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų bei neformalias jaunimo veiklas. 
3. tikslas. Kokybiškas ir efektyvus viešasis valdymas 



 5 

2. PRIORITETAS. SAVIVALDYBĖS EKONOMINĖ IR KOMPLEKSINĖ PLĖTRA. 

2.1. tikslas. Verslo aplinkos gerinimas ir investicijų pritraukimo skatinimas. 

2.1.2 uždavinys. Vystyti verslo plėtrai ir investicijoms reikalingą infrastruktūrą. 

2.3. tikslas. Turizmo, kultūros ir gamtos paveldo vystymas. 

2.3.1 uždavinys. Atnaujinti esamą ir vystyti naują turizmo infrastruktūrą, gerinti turizmo paslaugų kokybę 

ir įvairovę. 

2.3.2 uždavinys. Pritaikyti kultūros ir gamtos paveldo objektus turizmo, viešosioms, edukacinėms, 
bendruomeninėms reikmėms. 

2.4. tikslas. Teritorinės sanglaudos didinimas. 

2.4.1 uždavinys. Kompleksiškai vystyti miesto gyvenamąsias teritorijas ir viešąją infrastruktūrą. 
2.4.2 uždavinys. Kompleksiškai vystyti kaimo gyvenamąsias teritorijas ir viešąją infrastruktūrą. 

 

3. PRIORITETAS. MODERNIOS VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS IR APLINKOS DARNI 

PLĖTRA.  
3.1. tikslas. Modernios ir saugios susisiekimo sistemos užtikrinimas. 
3.1.1 uždavinys. Tobulinti susisiekimo infrastruktūrą, eismo organizavimo sistemą. 

3.2. tikslas. Efektyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos ir viešosios infrastruktūros vystymas. 

3.2.1 uždavinys. Plėsti ir modernizuoti vandentvarkos sistemas. 

3.2.2 uždavinys. Atnaujinti pastatus, plėsti ir atnaujinti inžinerinius tinklus, vystyti efektyvią energetinę 
infrastruktūrą. 

3.3. tikslas. Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio puoselėjimas. 

3.3.1 uždavinys. Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą, užtikrinti efektyvų jos veikimą, darnų išteklių 
vartojimą. 

3.3.2 uždavinys. Užtikrinti efektyvią kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės apsaugą. 

 
Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (atitinkamiems metams); 2014-2020 m. 
nacionalinė pažangos programa, 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programa; Lietuvos 

Respublikos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas; Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas; Marijampolės regiono 2014 –2020 m. plėtros planas; Kalvarijos 

savivaldybės 2018-2024 metų strateginis plėtros planas, Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymas, 
Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymas. 

 

 

 

 

 

 


